



Honduras, C.A.

ERANDIQUE, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2020**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/3/2020

Hora : 04:06 p.m.

USUARIO:

MARVIN.CASTILLO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>595,442.12</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 577,547.43   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 17,894.69    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>595,442.12</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>226,495.72</b>   |
| 5231            | Tasas  | 20,233.44    |                     |
| 5232            | Derechos   | 201,406.12   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 4,856.16     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>226,495.72</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>114,926.46</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 114,926.46   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>114,926.46</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>23,810.00</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 23,810.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>23,810.00</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>2,285,894.03</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 2,285,894.03 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,780,240.18</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 2,780,240.18 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,066,134.21</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>6,026,808.51</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>529,084.24</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 529,084.24   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>530,560.04</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 2,451.47     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 488,976.00   |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 15,203.67    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 23,928.90    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>63,676.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 55,690.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 7,986.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,123,320.28</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,164,943.52</b> |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 2,164,943.52 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>2,164,943.52</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>3,288,263.80</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>2,738,544.71</b> |

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE: \_\_\_\_\_

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE: \_\_\_\_\_

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2020

Fecha Final: 29/02/2020

0s+js/j9JmcZMCiQjsbdkwAKHSimIU3n/c8JV8C8dFB+EYtgFO6HNhB733XO3mM3rNWFQF3u7DBomJmqBpK/A4xGWzWF6hUJMjzGaUAZQlv54WwsowqmdUYNAIvVU9ctUsuDsc+Q5EoYDXcEr5dw76Nb5GqBntSCuvYIKDhnb9SID1+onk njHoudP8Nxt6xNK+FKyXqXY97z1PYQmjGnAnvsLcc+klan5RILs5p8mJUGq4ksOw==